Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 172/2013

Senhora Presidente,

Considerando que estamos no “Outubro Rosa”, mês de reflexão e divulgação
de questões relacionadas à prevenção do câncer de mama em todo o mundo, e
entendendo a importância do assunto, solicito à Prefeita as seguintes informações:

1. A Diretoria de Saúde tem desenvolvido campanhas a respeito do assunto?
2. O setor dispõe de equipamento para fazer o exame de mamografia?
3. Qual a rotina dos procedimentos feitos às mulheres que procuram o setor de

saúde para realizar o teste?
4. Existe demanda reprimida de exames de mamografia? Se sim, encaminhar a

quantidade e a previsão do atendimento.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de outubro de 2013

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)